
 

 

 

 

 

 
Alamat : Jalan Timoho No. 317 Yogyakarta 55225, Telp. (0274) 561971, 550775,  Fax. (0274) 515989,  website : www.apmd.ac.id, e-mail : info@apmd.ac.id 

 
 

SURAT KEPUTUSAN 
Nomor : 058-A/I/KPTS-K/2023 

 

TENTANG 
PENGELOLA JURNAL SOSIO PROGRESIF MEDIA PEMIKIRAN STUDI PEMBANGUNAN SOSIAL 

PROGRAM STUDI PEMBANGUNAN SOSIAL PROGRAM SARJANA 
SEKOLAH TINGGI PEMBANGUNAN MASYARAKAT DESA ”APMD” YOGYAKARTA 

PERIODE TAHUN 2023-2028 
 

Ketua Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat Desa “APMD” Yogyakarta 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka efektivitas serta meningkatkan publikasi Jurnal Sosio Progresif Media 
Pemikiran Studi Pembangunan Sosial dipandang perlu diangkat Pengelola Jurnal; 

b. bahwa atas pertimbangan sebagaimana tersebut butir a diatas, dipandang 
perlu ditetapkan Keputusan Ketua Sekolah Tinggi. 

   

Mengingat  : 1. Undang-undang Nomor: 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
2. Peraturan Menteri Pendidikan Dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor : 

3 Tahun 2020 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
3. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor: 0149/O/1989, tanggal 16 

Maret 1989, tentang Perubahan Bentuk Dan Nama Akademi Pembangunan 
Masyarakat Desa menjadi Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat Desa “APMD”;  

4. International Standart Serial Number: 2722-1792 dari Pusat Dokumentasi dan 
Informasi Ilmiah Lembaga Ilmu Pengetahuan Indonesia, tanggal 1 April 2020; 

5. Surat Keputusan Ketua Yayasan Pengembangan Pendidikan Tujuh Belas 
Yogyakarta Nomor: 347/Kpts/YPP-17/Y/VIII/2022 tentang Statuta Sekolah 
Tinggi Pembangunan Masyarakat Desa “APMD” Yogyakarta; 

6. Peraturan Ketua Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat Desa “APMD” Nomor: 
09/PK/2022 tentang Rencana Strategis Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat 
Desa ”APMD” Yogyakarta Tahun 2022-2027; 

7. Surat Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Nomor: 001/KPTS-K/2012, tentang Kebijakan 
Pemberlakuan Sistem Penjaminan Mutu Internal STPMD “APMD” Yogyakarta; 

   

Memperhatikan : Hasil  Rapat  Pimpinan  STPMD  “APMD”  Yogyakarta  pada  tanggal 31 Maret  2023 
   

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI TENTANG PENGELOLA JURNAL 
SOSIO PROGRESIF MEDIA PEMIKIRAN STUDI PEMBANGUNAN SOSIAL 
PROGRAM STUDI PEMBANGUNAN SOSIAL PROGRAM SARJANA SEKOLAH 
TINGGI PEMBANGUNAN MASYARAKAT DESA ”APMD” YOGYAKARTA 
PERIODE TAHUN 2023-2028 

   

Kesatu :  Menetapkan Pengelola Jurnal Sosio Progresif Media Pemikiran Studi 
Pembangunan Sosial Program Studi Pembangunan Sosial Program Sarjana 
Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat Desa ”APMD” Yogyakarta Periode Tahun 
2023-2028 sebagaimana tersebut pada lampiran keputusan ini; 

   

Kedua : Tugas Pengelola sebagaimana tersebut pada diktum “Kesatu” melakukan koordinasi 
Penerbitan dan Publikasi Jurnal Sosio Progresif Media Pemikiran Studi Pembangunan 
Sosial baik internal maupun eksternal; 

   

Ketiga : Masa bakti Pengelola sebagaimana tersebut pada diktum “Kesatu” terhitung 
sejak diterbitkannya keputusan ini sampai dengan tanggal 1 Maret 2028; 

   

Keempat : Segala bentuk pembiayaan akibat dikeluarkannya keputusan ini menjadi 
kewajiban anggaran STPMD “APMD”;  

   

Kelima : Apabila dikemudian hari ternyata ada kesalahan atau perubahan dalam 
keputusan ini, maka akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 

   

  Ditetapkan di:  Yogyakarta 
Pada tanggal: 3 April 2023 

 

Ketua 
 
 
 

Dr. Sutoro Eko Yunanto 
NIY 170 230 190 

 
Te 

• PROGRAM STUDI ILMU KOMUNIKASI   PROGRAM   SARJANA   STATUS   TERAKREDITASI   B 

• PROGRAM STUDI ILMU PEMERINTAHAN  PROGRAM SARJANA  STATUS  TERAKREDITASI  A 

• PROGRAM STUDI ILMU PEMERINTAHAN PROGRAM  MAGISTER STATUS TERAKREDITASI  B 

• PRODI PEMBANGUNAN MASYARAKAT DESA PROGRAM DIPLOMA TIGA STATUS TERAKREDITASI B 

• PROGRAM   STUDI   PEMBANGUNAN  SOSIAL  PROGRAM  SARJANA   STATUS   TERAKREDITASI  B 

YAYASAN PENGEMBANGAN PENDIDIKAN TUJUH BELAS YOGYAKARTA 

SEKOLAH TINGGI PEMBANGUNAN MASYARAKAT DESA ”APMD” 

YOGYAKARTA  
Akreditasi Institusi B 

http://www.apmd.ac.id/
mailto:info@apmd.ac.id


 

mbusan : Lampiran  
Surat  Keputusan Ketua STPMD “APMD” Yogyakarta. 

Nomor: 058-A/I/KPTS-K/2023,   tanggal  3 April  2023 
 
 
 
 

Susunan Pengelola 
Jurnal Sosio Progresif Media Pemikiran Studi Pembangunan Sosial  

Program Studi Pembangunan Sosial Program Sarjana  
Sekolah Tinggi Pembangunan Masyarakat Desa ”APMD” Yogyakarta  

Periode Tahun 2023-2028 
 

1. Editor in Chief : Oktarina Albizzia (STPMD “APMD” Yogyakarta) 

     

2. Managing Editor : Aulia Widya Sakina (STPMD “APMD” Yogyakarta) 

     

3. Executives Editors : 1. MC Candra Rusmala Dibyorini (STPMD “APMD” Yogyakarta) 

   2. Oelin Marliyantoro (STPMD “APMD” Yogyakarta) 

   3. Anastasia Adiwirahayu (STPMD “APMD” Yogyakarta) 

   4. Sri Widayanti (STPMD “APMD” Yogyakarta) 

   5. Reiki Nauli Harahap (Universitas. Tanjungpura) 

   6. Kanita Khoirun Nisa (Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga) 

     

3. Editorial Secretary : Handita Fala (STPMD “APMD” Yogyakarta) 

     

4. Reviewers : 1. Siti Kusujiarti (Warren Wilson College) 

   2. Mulyoto (Monash University) 

   3. Janianton Damanik (Universitas Gadjah Mada) 

   4. Nurhadi (Universitas Gadjah Mada) 

   5. Pajar Hatma (Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga) 

   6. Rira Nuradhawati (Universitas Jenderal Ahmad Yani Cimahi) 

   7. Yuli Setyowati (STPMD “APMD” Yogyakarta) 

   8. Sugiyanto (STPMD “APMD” Yogyakarta) 

   9. Supardal (STPMD “APMD” Yogyakarta) 

   10. Hempri Suyatna (Universitas Gadjah Mada) 

   11. Tri Nugroho (STPMD “APMD” Yogyakarta) 

   12. Vidyandika D. Perkasa (Center for Strategic and International 
Studies) 

 
Alamat : 
Jalan Timoho No. 317, Baciro, Kecamatan Gondokusuman,  
Kota Yogyakarta, Daerah Istimewa Yogyakarta 
 

Yogyakarta, 3 April  2023 
 

Ketua 
 
 
 

Dr. Sutoro Eko Yunanto 
NIY 170 230 190 

 
 
 



YAYASAN PENGEMBANGAN PENDIDIKAN TUJUH BBLAS YOGYAKARTA
SEKOLAH TINGGI PEMBANGUNAN MASYARAKAT DESA "APMD"

YOGYAKARTA
Akreditasi Institusi B

Alamat : Jl. Timoho No. 317 Yogyakarta 55225,Te1p. (0274)561971,550775, Fax. (0274) 515989, website :www.aomd.ac.d, e-mail : info@aomd.ac.id

SUR.AT PERNYATAAN MELAKSANAKAN TUGAS
Nomor: 669llN12023

Yang bertanda tangan di bawah ini :

Nama
NIY
Jabatan

: Dr. Sutoro Eko Yunanto
:174 230 190
: Ketua STPMD "APMD"

menyatakan dengan sesungguhnya bahwa nama-nama dosen (terlampir)

berdasarkan Surat Keputusan Ketua STPMD 'APMD' Nomor: 058-A/|/KPTS-|(2023,

tanggal 3 April 2A23, secara nyata telah melaksanakan tugas dengan baik sebagai

Pengelola Jurnal Sosio Progresif Media Pemikiran Studi Pembangunan Sosial

Program Studi Pembangunan Sosial Program Sariana Sekolah Tinggi

Pembangunan Masyarakat Desa "APMD" Yogyakarta Periode Tahun 2023-2028 pada

Semester ll Tahun Akademik 242212023.

Demikian surat pernyataan melaksanakan tugas ini saya buat dengan

sesungguhnya, dengan mengingat sumpah jabatan, dan apabila dikemudian hari isi

surat pernyataan ini tidak benar yang mengakibatkan kerugian negara, saya

bersedia menanggung kerugian tersebut.

Yogyakarta, 1 4 Agustus 2023

Y
190



Lampiran Surat Ketua STPMD 'APMD" Yk.
Nomor: 669/l/U/2023, tql. 14 Aqustus 2023

DAFTAR NAMA DOSEN PENGELOLA JURNAL SOSIO PROGRESIF MEDIA PEMIKIRAN
STUDI PEMBANGUNAN SOSIAL PROGRAM STUDI PEMBANGUNAN SOSIAL PROGRAM SARJANA

SEKOLAH TI NGGI PEM BANG UNAN MASYARAKAT DESA'APM D' YOGYAKARTA
PERIODE TAHUN 2AN-2028

Yogyakarta, 1 4 Agustus 2023

230 190

No. Nama NIY/ NIP NIDN Keterangan

1 Dra. Oktarina Albizzia, M.Si 174 230 141 0520106101 Editor in Chief

2. Aulia Widya Sakina, S.Sos., M.A. 170 230 250 0529108802 Managing Editor

3. 170 230 173 0520076801 Executives Editors

4 Drs. AY. Oelin Marliyantoro, M.Si 174 230 162 0528056202 Executives Editors

5. Dra. Anastasia Adiwirahayu, M.Si. 19620127
198703 2 001

oo27016201
Executives Editors

6. Dr. SriWidayanti 170 230 261 0523058001 Executives Editors

7 Reiki Nauli Harahap Executives Editors

8. Kanita Khoirun Nisa Executives Editors

9. SitiKusujiarti Reviewers

10. Mulyoto Reviewers

11 Janianton Damanik Reviewers

12. Nurhadl Reviewers

13. Pajar Hatma Reviewers

14. Rira Nuradhawati Revr'ewers

15. Dr. YuliSetyowati, S.lP., M.Si 170 230 197 0521077201 Reviewers

16. Dr. Sugiyanto, S.Sos., M.M. 174 230 21A 0510096701 Reviewers

17 Dr. Supardal, M.Si 0505106602 Reviewers

18. Hempri Suyatna Reviewers

19. Dr. E.W. TriNugroho Revlewers

20. Vidyandika D. Perkasa Reviewers

Dra. MC. Candra Rusmala Dibyorini, M.Si.

170 230 191


